
E X E C U T I V O

73
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 22 de Dezembro de 2025.

ERRATA
NO CRONOGRAMA, CONSTANTE NO EDITAL DE 
ADESÃO E HABILITAÇÃO DE MUNICÍPIOS 
PARA IMPLANTAÇÃO DO PROJETO 
“BRINQUEDOPRAÇA 2025”, de 09/12/2025, 
publicado no Diário Oficial do dia 10/12/2025;

ONDE SE LÊ:

FASE PRAZO
Envio de propostas pelos municípios 10/12 a 

23/12/2025
Análise das propostas pela Comissão de 
Habilitação

29/12/2025 
a 
16/01/2026

Divulgação do resultado preliminar 19/01/2026
Interposição de recursos 20/01 e 

21/01/2026
Análise de recursos pela Comissão de 
Habilitação

22/01 a 
29/01/2026

Publicação do resultado definitivo dos 
municípios habilitados, com divulgação 
das decisões recursais proferidas (se 
houver)

30/01/2026

LEIA-SE:

FASE PRAZO
Envio de propostas pelos municípios 10/12 a 

30/01/2026
Análise das propostas pela Comissão de 
Habilitação

02/02/2026 
a 
13/02/2026

Divulgação do resultado preliminar 19/02/2026
Interposição de recursos 20/02 a 

23/02/2026
Análise de recursos pela Comissão de 
Habilitação

24/02 a 
26/02/2026

Publicação do resultado definitivo dos 
municípios habilitados, com divulgação 
das decisões recursais proferidas (se 
houver)

27/02/2026

Protocolo 1694721

Secretaria de Estado da Cultura  - SECULT -

AVISO DE RESULTADO LEI DE INCENTIVO À 
CULTURA CAPIXABA - LICC

A SECULT torna público para amplo conhecimento a 
HABILITAÇÃO do projeto abaixo indicado:

1) Título do Projeto: ATILIO FOLIA - Carnaval 
Cultural de Atílio Vivácqua
Processo n°: 2025-0G2ZD
Proponente: G ABREU TURISMO E CULTURA LTDA
Cnpj: 27.089.852/0001-53
Valor ano 1: R$489.267,00
Valor ano 2: R$489.267,00
Valor ano3: R$489.267,00
Valor Total: R$1.467.801,00

2) Título do Projeto: Vai Dar Samba - 5ª 
Edição
Processo n°: 2025-7QZ1X
Proponente: Associação Oficina da Vida - ONG
Cnpj: 05.890.816/0001-51
Valor: R$498.800,00

3) Título do Projeto: Projeto Cultural Eterno 
Aprendiz
Processo n°: 2025-75FLW
Proponente: Associação Oficina da Vida - ONG.
Cnpj: 05.890.816/0001-51
Valor: R$499.600,00

4) Título do Projeto: Projeto Cultural Tecer 
Folias - Ano II
Processo n°: 2025-V9F70
Proponente: Associação Oficina da Vida - ONG.
Cnpj: 05.890.816/0001-51
Valor: R$500.000,00

A autorização de captação é válida por 01 (um) ano, 
a contar da data desta publicação.

O extrato da ATA estará disponível no site da SECULT: 
www.secult.es.gov.br.

Vitória, 18 de Dezembro  de 2025

Catarina Maria Linhales Baptista
Subsecretaria de Estado (Respondendo) - SECULT/
SUBFIC/GOVES

Protocolo 1694368

PORTARIA Nº 110-S, 18 de dezembro de 2025
Institui a Comissão local de Qualidade de Vida no 
Trabalho - Comissão Qualivida SECULT e designa 
seus membros.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CULTURA, no 
uso das atribuições legais, e

CONSIDERANDO o Decreto nº 6220-R, de 21 de 
outubro de 2025, que institui os princípios e diretrizes 
gerais para a concepção, implantação e promoção do 
Sistema de Gestão de Qualidade de Vida no Trabalho, 
previsto no artigo 60 da Lei Complementar nº 637, 
de 27 de agosto de 2012, por meio de Programas de 
Qualidade de Vida no Trabalho - QualividaES e dá 
outras providências; e

CONSIDERANDO que cada órgão e entidade 
deve instituir ou atualizar sua Comissão Local e 
elaborar o respectivo Programa de Qualidade de 
Vida no Trabalho (PQVT), de forma a implementar 
e consolidar as diretrizes do Sistema de Gestão de 
QVT.

RESOLVE

Art. 1° Instituir a Comissão local de Qualidade de 
Vida no Trabalho - Comissão Qualivida SECULT, na 
forma do art. 7º, do Decreto nº 6220-R, de 21 de 
outubro de 2025.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sábado, 20 de Dezembro de 2025 às 17:19:20 Código de Autenticação: c0b67482


